
XXXVII. ročník - leden 2013 www.velenice.cz cena 6 Kč

Milí spoluobčané,

navzdory všem předpovědím o konci světa, jenž se měl dostavit na sklonku roku 2012, jsme
definitivně a oběma nohama spočinuli v roce novém, v roce 2013. Vím, že rok 2012 nebyl pro
mnohé z vás rokem jednoduchým. Dopady ekonomické krize a úsporné politiky státu se ne-
mohly neprojevit ve vašich rodinných rozpočtech a některé z vás zasáhly i velmi citelně. Ne-
chci však na začátku roku nového navodit atmosféru negativních očekávání, k nimž by mohla
přispět i třináctka v jeho číselném označení.

Naopak. Rád bych vyjádřil přesvědčení, že rok 2013 bude v mnohém lepší, než ten před-
chozí. Vždyť hodně z toho, co nás v něm potká, můžeme do velké míry ovlivnit my sami, každý
z nás. Proto vám přeji, aby vás neopustil optimismus, a to ani ve chvílích, kdy je těžké si jej
udržet. Přeji vám také pevné zdraví a mnoho úspěchů v pracovním i soukromém životě.

Ing. Jaromír Slíva, starosta města

Informace k systému plateb za komunální
odpad pro občany a podnikatele v roce 2013
S účinností od 1. 1. 2013 vstupuje v platnost nová obecně závazná vyhláška Města České Veleni-
ce č. 4/2012 o místním poplatku za provoz systému likvidace komunálního odpadu v roce 2013
(vyhláška je zveřejněna na úřední desce a webových stránkách městského úřadu).

Sazba poplatku na rok 2013 je stanovena ve
výši 550,- Kč pro všechny poplatníky:

Poplatek platí:

� každá fyzická osoba, která má v obci trvalý
pobyt

� cizinci mající na území obce trvalý nebo
přechodný pobyt

� fyzická osoba, která má ve vlastnictví stav-
bu určenou k individuální rekreaci, byt nebo
rodinný dům, ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpo-
vídající poplatku za jednu fyzickou osobu
(550,- Kč)

Splatnost poplatku:

� poplatek je splatný jednorázově nejpozději
do 28. února běžného roku, nebo ve dvou
stejných splátkách, a to vždy nejpozději do
28. února (I. splátka) a do 31. srpna (II.
splátka) běžného roku.

Osvobození:

� fyzické osoby, které jsou umístěné v ústa-
vech sociální péče, domovech důchodců,
dětských domovech, léčebnách pro dlouho-
době nemocné a dalších léčebnách po dobu
pobytu

� fyzické osoby, které jsou v nepodmíněném
výkonu trestu odnětí svobody

� fyzické osoby, které se dlouhodobě zdržují
v cizině, pokud délka pobytu mimo území
České republiky trvá nepřetržitě alespoň
celý kalend ářní rok, a to po dobu prokaza-
telného pobytu mimo území ČR

� fyzické osoby, které prokazatelně žijí po
dobu delší než 6 měsíců mimo České Vele-
nice a v místě současného bydliště platí po-
platek za komunální odpad stanovený obec-
ně závaznou vyhláškou nebo platí úhradu
za shromažďování, sběr, přepravu, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padu na základě smlouvy s obcí

Současně připomínáme, že poplatník je po-
vinen nahlásit správci poplatku vznik své po-
platkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek
vznikla, popřípadě doložit existenci skuteč-
ností zakládajících nárok na osvobození nebo
úlevu od poplatku.

Odvoz KO na známky z r. 2012 bude pro-
bíhat do konce měsíce února 2013, dále pak
musí mít každý poplatník nádobu na odpad
označenou známkami platnými pro rok 2013.

Dále oznamujeme sazby poplatku
za likvidaci KO pro podnikatele:

bez DPH + platné DPH

Cena za kontejner / rok . . . . . . . 21 000,- Kč

Cena za popelnici / rok  / 110 l . . 2 800,- Kč
Cena za popelnici / rok / 240 l . . . 5 600,- Kč
Cena za jednorázovou známku
/ 110 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,- Kč
Cena za jednorázovou známku
/ 240 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,- Kč

Jaroslava Nováčková,
vedoucí hospodářsko-správního odboru

Alej Jihočeského kraje
2012

Titulem Alej Jihočeského kraje 2012 se
může pyšnit od začátku prosince naše čes-
kovelenická kaštanová alej. Tuto soutěž
vyhlásila nezisková organizace Arnika.
Hlasování probíhalo od 30. 9. do 30. 11.
Počet přihlášených stromořadí byl 71. Ve-
lenická kaštanová alej se celkově umístila
na 11. místě se 147 hlasy a jen o pouhých 6
hlasů jsme nedosáhli na 10. místo. I tak
jsme byli zařazeni mezi „10 nej alejí roku
2012“ a při oceňování za kraj jsme za Jiho-
český kraj vyhráli právě my. Obdrželi jsme
diplom a několik reklamních prospektů od
sponzorů soutěže. Pokud se budeme účast-
nit této soutěže i v roce 2013, snad se umís-
tíme ještě lépe. Jen pro informaci jak do-
padli vítězové:

1. místo – Rybářská alej (676 hlasů)

2. místo – Alej na Práchovně v Rokyca-
nech (518 hlasů)

3. místo – Královská alej u Poličky
(464 hlasů)

Jana Šubrtová, DiS.,
Informační centrum



2 leden 2013

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

Oznámení o době a místě konání
volby prezidenta republiky

Starosta města České Velenice podle § 34
odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezi-
denta republiky a o změně některých zákonů

o z n a m u j e :
1. volba prezidenta republiky se uskuteční dne

11. ledna 2013 od 14:00 hodin do
22:00 hodin a dne 12. ledna 2013 od
8:00 hodin do 14:00 hodin.
V případě konání druhého kola volby prezi-
denta republiky se volba bude konat v pátek
dne 25. 1. 2013 od 14:00 do 22:00 hodin a
v sobotu dne 26. 1. 2013 od 8:00 do
14:00 hodin.

2. Místem konání volby

ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost – budova Městského

úřadu, Revoluční 228, České Velenice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni

k trvalému pobytu:
Sídliště U Nádraží, Sídliště Na Sadech, ulice

Riegrova, Havlíčkova, Revoluční, U Stadionu,
v první části ulic T. G. Masaryka, Palackého a
Husova od Revoluční po Nerudovu.

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost – budova Základní ško-

ly, třída Čsl. legií 325, České Velenice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni

k trvalému pobytu:
ulice Štefánikova, třída Čsl. legií, Boženy

Němcové, Nerudova, Komenského, Družstev-
ní, Trocnovská, Žižkovo předměstí, v druhé
části ulic Palackého, Husova, T. G. Masaryka
od Nerudovy ulice, Nová Cejle a Pastviny.

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost – budova Kulturního

domu Beseda, Vitorazská 77, České Velenice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni

k trvalému pobytu:
v ulice Vitorazská, Jungmannova, Tylova,

Hanušova, Říční, Besední, Tyršova, Baráko-
va, Mánesova, Na Kopečku, Jiráskova, Dílen-
ská, Jana Pernera, Podlesí a čp. 149.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy

prokáže svoji totožnost a státní občanství
České republiky (občanským průkazem
nebo cestovním pasem České republiky).
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanove-
nými doklady, nebude mu hlasování umož-
něno.

4. Voličům budou dodány nejpozději 3 dny
přede dnem konání voleb hlasovací lístky
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu. V den voleb volič může obdržet
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Českých Velenicích dne 27. 12. 2012
Ing. Jaromír Slíva, starosta města

Z činnosti městské policie za měsíc prosinec 2012
Za období od 21. listopadu do 20. prosince
2012 strážníci městské policie řešili mimo
jiné i tyto případy:

� Ve středu 21. listopadu strážníci MP uspo-
řádali společně s příslušníkem PČR OO Such-
dol n/L. besedu v základní škole, kde bylo
hovořeno se žáky na téma obecně závazné vy-
hlášky města č. 2/2005 týkající se mimo jiné i
používání zábavné pyrotechniky a možných
následků při neodborné manipulaci.

� Ve čtvrtek 22. listopadu hlídka strážníků při
výkonu hlídkové služby zjistila poškozenou
lavičku na cestě vedoucí k bývalému hraniční-
mu přechodu pro pěší. Vytěžením kamerové-
ho systému a místní a osobní znalostí hlídka
zjistila na kamerovém záznamu totožnost pa-
chatele a podezření z přestupku proti majetku
oznámila na KKPP k dalšímu řízení.

� Ve stejný den byl strážníkům předán nale-
zený občanský průkaz. Strážníci tento nález
zaevidovali a zaslali na MěÚ Třeboň na oddě-
lení agendy občanských průkazů.

� V pátek 23. listopadu bylo hlídce strážníků
MP oznámeno spáchání přestupku proti veřej-
nému pořádku, kdy místní občan procházel se
svým psem po chodníku v ul. Čsl. legií a ne-
chal jej na travnaté ploše mezi chodníkem a
silnicí vykonat psí potřebu – exkrement, který
majitel po svém psovi neuklidil. Strážníci ten-
to přestupek proti veřejnému pořádku oznámi-
li na KKPP.

� V pondělí dne 26. listopadu místní občan
odevzdal v kanceláři MP nalezenou peněžen-
ku se všemi osobními doklady a bankovními
kartami. Strážníci po sepsání obsahu peněžen-
ky tuto odeslali na MěÚ Humpolec, kde měl
majitel peněženky hlášen trvalý pobyt.

� Ve stejný den strážníci MP spolupracovali
s hlídkou PČR OO Suchdol n/L. při zadržení
rakouského občana a jeho omezení na osobní
svobodě v nočním klubu Venus, kde napadal
obsluhu a rozbíjel zařízení baru.

� V úterý 27. listopadu hlídka MP opětovně
obcházela vietnamské prodejce a upozorňova-
la je na zákaz prodeje zábavní pyrotechniky
osobám ml. 18 let.

� Ve středu 28. listopadu hlídka strážníků
v katastru města kontrolovala místní prostitut-
ku, která poskytovala sexuální služby rakous-
kému občanovi. Za porušení vyhlášky města
Č. Velenice č. 2/2012 byla oběma udělena blo-
ková pokuta a jelikož se jednalo o mladistvou
dívku, její jednání oznámili na MěÚ Třeboň,
Orgán sociálně právní ochrany dětí (OSPOD).

� V sobotu 1. prosince hlídka MP zjistila
značný nepořádek kolem popelnic patřících
k domům čp. 90, 91, 92 v ul. Vitorazská.
Strážníci kontaktovali domovníka z domu

čp. 91 a tento, když nezjistil, kdo jej udělal,
nepořádek uklidil.

� Ve stejný den byla hlídka MP požádána
z linky 158 o spolupráci při prověření oznáme-
ní na linku 158, kdy neznámý rakouský občan
měl neoprávněně vstoupit do rodinného domu
v ul. Husova. Po příjezdu na místo hlídka zjis-
tila, že po vysazení branky na pozemek a po
otevření hlavních vchodových dveří se v domě
neoprávněně nacházel rakouský občan. Oby-
vatelé domu měli z něho strach a báli se o své
děti. Od majitelů rodinného domu hlídka na
místě zjistila, že tohoto jednání se stejný pa-
chatel dopustil již v minulém týdnu. Strážníci
muže vyzvali, aby dům opustil a před domem
na chodníku hlídce prokázal svoji totožnost.
Po tomto na místo přijela hlídka Policie ČR,
která si muže od strážníků převzala k dalšímu
řízení.

� V neděli 2. prosince strážníci zabezpečovali
veřejný pořádek při vánočních trzích spoje-
ných s rozsvícením vánočního stromu.

� Ve středu 5. prosince strážníci spolupraco-
vali s místním hasičským sborem při zajišťo-
vání organizace akce Otevírání pekelné brány
– Mikuláš.

� Ve čtvrtek 6. prosince hlídka MP na základě
usnesení KKPP realizovala předvedení obča-
na na jednání přestupkové komise, který se
bez náležité omluvy nedostavil k ústnímu pro-
jednání, ačkoliv byl řádně předvolán.

� Ve stejný den hlídka zastavila tři nezletilé
cyklisty, kteří jezdili na neosvětlených jízd-
ních kolech bez ochranných přileb. Jednání
těchto nezletilců bylo vyřešeno v místě jejich
bydliště za přítomnosti rodičů.

� Rovněž ve čtvrtek strážníci zadrželi u křižo-
vatky ul. Čsl. legií a Trocnovská prostitutku,
které byl rozsudkem Okresního soudu v Jin-
dřichově Hradci uložen trest zákazu pobytu ve
správním obvodu Města České Velenice po
dobu 5 let. O tomto zadržení bylo informová-
no OOP Suchdol n/L. a osoba podezřelá ze
spáchání trestného činu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání byla hlídce policie
předána.

� Ve čtvrtek 13. prosince všichni strážníci ab-
solvovali vzdělávací program „Činnost v ob-
lasti dohledu nad bezpečností provozu na
pozemních komunikacích“ v rámci podpory
vzdělávání příslušníků bezpečnostních složek
v Jihočeském kraji.

� V úterý 18. prosince hlídka strážníků ozná-
mila na MěÚ Třeboň, Odbor vnitřních věcí
přestupek rakouského občana, který se svým
vozidlem stál v ul. Čsl. legií v místě a v době,
kde je stání zakázáno dopravní značkou „zá-

Dokončení na str. 3

VOLBY 2013



leden 2013 3

Českovelenický zpravodaj

kaz stání“ a odmítl spáchaný přestupek vyřešit
na místě.

� Za období od 21. listopadu do 20. prosince
2012 strážníci městské policie řešili blokovou
pokutou celkem v 23 případech porušení pra-
videl silničního provozu na území města Čes-
ké Velenice. Dále bylo ve 2 případech řešeno
blokovou pokutou porušení vyhlášky č. 2/
2012 k zabezpečování místních záležitostí ve-
řejného pořádku při nabízení, poskytnutí a vy-
užití sexuálních služeb na veřejných prostran-
stvích.

strážník Struska Michal

Pokračování ze str. 2
Z činnosti SDH České Velenice

Dne 2. 11. 2012, Lampionový průvod –
Hasiči nafukovali balonky a také doprovázeli
děti a jejich rodiče, kteří se zúčastnili lampio-
nového průvodu, který prošel našim městem.
Také dohlíželi jako požární hlídka na ohnivou
show, která byla doprovodnou akcí při lampi-
onovém průvodu.

Dne 3. 11. 2012 se uskutečnil výcvik zá-
chrany tonoucích osob pod vedením vodní zá-
chranné služby na hasičské základně
v Suchdole nad Lužnicí, kde proběhla teore-
tická příprava a praktická probíhala na vod-
ních plochách halamských pískoven. Výcviku
se zúčastnili SDH Suchdol nad Lužnicí, SDH
České Velenice a SDH Nové Hrady.

Dne 6. 11. 2012 naše jednotka navštívila
kulturní dům Beseda v Českých Velenicích,
aby si zmapovala veškeré prostory související
s domem od sklepních prostorů až po půdní
prostory, včetně únikových východů, hlavních
uzávěrů např. plynu, vody, hlavního elektric-
kého vypínače, hydrantů a hasicích přístrojů.

Informace – Po příchodu nových členů,
které jsme proškolili, jsme od 12. 11. 2012
mohli postavit čtvrtou směnu, a tudíž budeme
sloužit ve čtyřech směnách.

Dne 13. 11. 2012 byl naší jednotce vyhlá-
šen výjezd. Jednalo se o strhnutou trolej na že-
lezničním přejezdu u Fišerových Chalup.
Nákladní automobil zde projížděl a zavadil o
trolej.

Dne 14. 11. 2012 naše jednotka pomáhala
s vyprošťováním kamionu mezi Č. Velenicemi
a Novou Vsí nad Lužnicí. Po vyproštění kami-
onu následovalo čištění vozovky a kamionu.

Dne 28. 11. 2012 vyjížděla naše jednotka
k nahlášenému požáru, jednalo se o požár od-
sávacího zařízení v podniku Magna Cartech.

Dne 5. 12. 2012 naše jednotka vyjížděla do
Nové Vsi nad Lužnicí k požáru osobního auto-
mobilu.

Dne 5. 12. 2012 – Hasiči už jako každý rok
pomáhali s pořádáním Mikuláše.

Dne 8. 12. 2012 se konala na hasičské zá-
kladně roční valná hromada se všemi členy
SDH České Velenice. Naše pozvání přijali
vzácní hosté starosta Města Českých Velenic
Ing. Jaromír Slíva, starosta obce Nová Ves nad
Lužnicí pan Dlabik a také přijel z HZS JčK -
ÚO Jindřichův Hradec pan Němeček.

Dne 12. 12. 2012 nás navštívily děti z obou
mateřských školek, aby nám ozdobily náš vá-
noční stromeček jejich vlastnoručně vyrobe-
nými ozdobami. Za odměnu jsme dětem dali
každému nafouknutý balónek a sladkou od-
měnu. Dětem a učitelkám moc děkujeme.

Dne 14. 12. 2012 se konalo vypouštění ba-
lónků, naše jednotka byla nápomocna s fouká-
ním a rozdělováním nafoukaných balónků
dětem.

Za SDH České Velenice Zdeněk Zlamšídlo



4 leden 2013

Českovelenický zpravodaj

Ze života základní školy
n Plavecký výcvik v rakouském Gmündu

Dne 22.11. 2012 byl ukončen plavecký vý-
cvik v rakouském Gmündu, kterého se zúčast-
nili žáci 4. a 5. ročníku. Výcvik probíhal ve
dvanácti lekcích. Plavci si zdokonalovali pla-
vecké styly, neplavci se naučili jeden plavecký
styl. Všichni se naučili skákat do vody, lovit
předměty a zahráli si různé hry ve vod.

Výcvik byl zakončen závody a kontrolou
dosažených dovedností. Všichni žáci získali
diplom, který odpovídal jejich výkonu.

Závěrečné závody přinesly tyto výsledky:

1. a 2. družstvo - prsa:
1. místo A. Večeř, 5. tř. a  A. Trieblová, 5. tř.
2. místo J. Kohoutek, 4. tř. a T. Balašková, 5. tř.
3. místo L. Vohoska, 5. tř. a A. Schmidtová, 5. tř.
1. a 2. družstvo – kraul:
1. místo J. Šupák, 5. tř. a P. Hrošková, 4. tř.
2. místo L. Koc, 5. tř. a A. Trieblová, 5. tř.
3. místo L. Vohoska, 5. tř. a R. Čadová, 4.tř.
1. a 2. družstvo – znak:
1. místo J. Šupák, 5. tř. a A. Trieblová, 5. tř.
2. místo J. Kohoutek, 4. tř. a J. Plicková, 4. tř.
3. místo L. Koc, 5. tř. a P. Hrošková, 4. tř.
3. a 4. družstvo:
1. místo L. Holý, 5. tř. a S. Čonková, 5. tř.
2. místo F. Novotný, 4. tř. a K. Zemanová, 4. tř.
3. místo J. Novotný, 4. tř. a L. Thu Phuong, 4. tř.

n Olympiáda v českém jazyce
Dne 21. listopadu se uskutečnilo školní

kolo olympiády v českém jazyce, určené žá-
kům 8. a 9. tříd. Jako obvykle měla olympiáda
dvě části. V mluvnické části řešilo 11 zúčast-
něných žáků osm úkolů, v nichž měli prokázat
správné užívání jazyka a chápání významo-
vých rozdílů mezi jazykovými prostředky.
V této první části olympiády byla nejúspěšněj-
ší Lydia Ceháková z 9. tř. Následovala Domi-
nika Šimečková z 8. A a Jana Coulová z 9. tř.

Druhou částí práce byl slohový úkol na
téma : Za tohle ti patří dík. Jako nejlepší stylis-
ta se projevila opět Lydia Ceháková. Za ní ná-
sledovala Pavla Kamerová z 9. tř. a Michaela
Machačová z 8. A.

Celkové vítězství a postup do okresního
kola si z této soutěže odnesla Lydia Ceháková.
Na druhém místě se umístila Dominika Ši-
mečková.

n Projekt Příběhy bezpráví
Již podeváté proběhl na naší škole projekt

Příběhy bezpráví – filmy o československých
dějinách spojené s besedami. Cílem tohoto
projektu společnosti Člověk v tísni je formo-
vání vlastních názorů a posílení odolnosti
žáků vůči manipulaci a zkresleným výkladům
naší nedávné minulosti (od nacistického tero-
ru přes teror komunistický v 50. letech a obdo-

bí normalizace až po revoluci v roce 1989).
Přispívá k rozšíření historického povědomí
mladých lidí o době nedávné a besedou napo-
máhá žákům při hledání souvislostí a formo-
vání vlastních názorů.

Letos byl pro 9. ročník vybrán film Hej
Gusto – z letopisů Máselné Lhoty 1985. Přes-
tože je dnes politická satira běžnou součástí
populární kultury, v Československu v roce
1985 představovala „podvracení republiky“.
Snímek Petra Slavíka ukazuje, nakolik totalit-
ní vláda potlačovala jakékoliv projevy svobo-
dy, byť se jednalo o parodickou studentskou
píseň. Vládnoucí garnitura spatřovala nebez-
pečí ve všem, proto dokázala tvrdě zasáhnout i
tam, kde to nikdo nečekal.

n Mikulášská nadílka

Mikuláš a čerti neodmyslitelně patří k páté-
mu prosinci. Svatý Mikuláš, který naděluje
dárky v předvečer svého svátku, opravdu exis-
toval. Dnešní Mikuláš symbolizuje biskupa
Mikuláše z Myry, který se narodil kolem roku
270 v dnešním Turecku. Tento muž zachránil
podle legendy tři dcery chudého, ale zbožného
muže tím, že je obdaroval. Pro své dobré skut-
ky byl také prohlášen za svatého. Symbolické-
ho Mikuláše doprovází u nás ještě čert a anděl
jako symbol dobra a zla.

A právě s těmito postavami se setkali žáci
prvního stupně 5. prosince při mikulášské na-
dílce. Od rána mezi dětmi panovalo napětí.
Někteří měli strach, jiní hrdinně prohlašovali,
že to jsou jen převlečení lidé, ale když se ozva-
lo cinkání zvonku a řinčení řetězu, ztichli
všichni jako pěny a oči jim zářily radostí, zvě-
davostí a občas i strachem. A když Mikuláš
neomylně káral zlobily a pilné chválil, uvěřili
v jeho pravost asi i ti největší pochybovači. A
co teprve, když Mikuláš začal rozdávat z vel-
kého koše balíčky s ovocem a sladkostmi, to
zavládla spokojenost úplně mezi všemi. I na
druhém stupni bylo mezi žáky plno křiku, výs-
kotu a veselí, když se tyto neobyčejné postavy
objevily v jejich třídách.

n Vánoční zpívání v kostele

Věrna tradici připravila naše škola 19. pro-
since pro rodiče a veřejnost vánoční zpívání
v kostele. Vedle pěveckých sborů pí uč. R.
Ševčíkové (3. třída) a pí uč. B. Nedorostové
(smíšený sbor dětí z 1. i 2. stupně) a pěveckého
sboru tvořeného žáky 9. třídy zaznělo sólo na
akordeon v podání bratrů Zimmelových i sólo
sester Cehákových (flétna a kytara). Nechybě-
la ani vánoční hra Cesta do Betléma, kterou
předvedli žáci 5. tř.

V závěru se kostel rozezněl společným zpí-
váním všech sborů, které doprovázel učitelský
sbor – R. Ševčíková na klávesy, Jiřina Poláko-
vá na flétnu, Mirka Vondráková na housle a
Božena Nedorostová na kytaru. Poděkování
za přípravu a zdařilý průběh této akce patří
především účinkujícím dětem, vyučujícím,
kteří se na nácviku podíleli, a v neposlední
řadě i panu faráři J. Šmejkalovi za propůjčení
prostor farního kostela sv. Anežky České.

n Vánoční besídky

V poslední školní den roku 2011, 21. pro-
since, se konaly ve všech třídách vánoční be-
sídky, jež byly zasvěceny vyprávění o vánoč-
ních tradicích a zvycích, krájela se jablíčka,
pouštěly se lodičky ze skořápek, házelo se
pantoflem a škola byla plná radosti a smíchu.
Třídami zněly vánoční koledy, děti mlsaly vá-
noční cukroví a rozbalovaly zvědavě dárečky
od svých kamarádů.

Celá škola, žáci i učitelé, již tradičně zpíva-
la vánoční koledy na schodišti ZŠ za doprovo-
du orchestru složeného z pí uč. M. Vondráko-
vé (housle), pí uč. B. Nedorostové (kytara), R.
Ševčíkové (klávesy) a pí uč. J. Polákové (flét-
na).

Vánoční besídky se svou neopakovatelnou
atmosférou byly zároveň rozloučením se sta-
rým rokem, a tak si žáci a učitelé popřáli i vše
dobré v nadcházejícím roce.

n Sbírka na konto adventních koncertů
České televize

ZŠ a MŠ spolu se Školní jídelnou uspořá-
dala na konci měsíce listopadu dobrovolnou
sbírku finančních prostředků věnovanou na
konto adventních koncertů České televize. Do
sbírky se zapojili rodiče žáků během schůzek
rodičů, děti z mateřských škol a jejich rodiče,
pracovníci školy a Školní jídelny Celkem bylo
vybráno 7 112 Kč. Všechny takto získané fi-
nance byly rozeslány na konto všech čtyř ad-
ventních koncertů ČT. Všem dárcům děkuje-
me a přejeme hodně zdraví, štěstí a úspěchů
v novém roce.

n Z činnosti pěveckého sboru

Pěvecký sbor při ZŠ České Velenice vede
pí uč. Božena Nedorostová již asi 30 let, děti
se střídají, většinou se jedná o mladší žáky. Na
otázku jaký byl letošní rok z pohledu pěvecké-
ho sboru a co zpěv dětem přináší, paní učitelka
odpovídá: „Naučíme se nové písničky, zlepší-
me se ve zpěvu i v rytmu…Chce to určitou
dávku sebekázně v klidu stát a řádně otvírat
pusu i vůle při učení textů. Musíme překonat
trému – mnozí poprvé sólově zazpívají před
obecenstvem. Ale pak nám to pěkně zní. A po-
cit slávy, když diváci zatleskají při různých
vystoupeních je moc příjemný. V letošním
školním roce jsme měli plno práce. Tradičně
zajišťujeme kulturní program při vítání občán-
ků – to bývá dvakrát za rok. V listopadu jsme
tedy přivítali občánky a pak jsme se zúčastnili
Kulturního večera hudby v Besedě v Českých
Velenicích. Měli jsme rovněž tradiční předvá-
noční vystoupení. Při rozsvícení vánočního
stromu, v Domově seniorů, v kostele. Jsem
ráda, že náš program obohatili harmonikáři –
kluci Jakub a Marek Zimmlovi. S paní učitel-
kou Samcovou nacvičili koledy, a tak si děti
zazpívaly s kytarou i s akordeony. Bylo toho
tento podzim hodně a děkuji dětem, že to
krásně zvládly a mnohým rodičům, že s dětmi
trénovali a doprovázeli je na vystoupení.“

š. d.



leden 2013 5

Českovelenický zpravodaj

Vánoce v mateřské škole
V úterý 18. 12. jsme přivítali ve školce své kamarády z Gmündu. Při

společném hraní a tvoření ve vánočně vyzdobené školce jsme mlsali
cukroví, zpívali koledy a řádili na nafukovacím hradě.

Ve středu 19. 12. přišel Ježíšek. Letos byl nezvykle štědrý hlavně
díky loňskému finančnímu daru dílenských hasičů – ještě jednou děku-
jeme. Domů si děti odnášely dárek zakoupený z výtěžku vánočního
koncertu Dámského klubu – také děkujeme.

M. Šafránková, MŠ T. G. Masaryka

Kamarádi z Gmündu

Radost z dárků

Asi jsme hodní - přišel a nadělil

Přípravy na Ježíška

Společně jsme mu zazpívali koledy

Společné zpívání koled Společné vánoční tvoření



6 leden 2013

Českovelenický zpravodaj

MŠ Na Sadech
Hasiči a balónky na sněhu

Obě mateřské školy byly požádány o
vyrobení ozdob na hasičský vánoční stro-
meček.

A tak se stalo, že 12.12. 2012 téměř 60
dětí za pomoci hasičů a paní učitelek
krásně ozdobilo borovičku. Hned poté
nás všechny a hlavně děti hasiči mile pře-
kvapili. Typicky vánoční atmosféru za-
plavily pestrobarevné balónky. Děti s ni-
mi radostně vyběhly na hasičský dvůr, do
mrazu, kde se patřičně vyřádily na vel-
kém kopci z odhrnutého sněhu.

Bylo vidět, že velkou odměnou pro ha-
siče byl pohled na spokojené a radostně
dovádějící děti. Za tento velmi pěkný zá-
žitek hasičům obě MŠ moc děkují.
(Foto č. 1, 2 a 3)

Mik, miku, mik, miku, Mikuláš, přišel
s čertem na koláč. (Foto č. 4, 5, 6)

Iva, Šárka a Věrka z modré školky

VESELÉ VÁNOCE ANEB UDĚLEJME DĚTEM RADOST
Charitativní sbírková akce zaměstnanců

společnosti LEGIOS a.s.
Louny/ Nymburk/ Horní Slavkov/ České

Velenice, 20.12.2012 - S blížícím se časem
Vánoc připravila společnost LEGIOS a.s. pro
své zaměstnance předvánoční charitativní
kampaň s mottem VESELÉ VÁNOCE ANEB
UDĚLEJME DĚTEM RADOST. Ti se měli
možnost zapojit do sbírkové akce pro děti
z vybraných mateřských škol, nemocnic a dět-
ských domovů v regionech, kde společnost
působí. Pracovníci všech závodů přinášeli bě-
hem listopadu nejrůznější hračky, které byly
v předposledním prosincovém týdnu naděleny
MŠ Kpt. Nálepky v Lounech, Dětskému do-
movu v Žatci, MŠ U Pejska a kočičky v Nym-
burce, Dětskému odd. sokolovské nemocnice
a Klokánku v Jindřichově Hradci. Kromě hra-
ček, které se vybraly, věnovala společnost

LEGIOS krásné nové knížky, nákladní auta a
stavebnice LEGO. Ve všech zařízeních se zá-
stupci LEGIOSu setkali s nesmírnou vděčnos-
tí a radostí. Odměnou pak byly dětské úsměvy
i rozzářené oči. A bylo jich opravdu mnoho.
Všem zaměstnancům, kteří se do kampaně za-
pojili, moc děkujeme. Všem zaměstnancům,
kteří se do kampaně zapojili, spol. LEGIOS
moc děkuje.

LEGIOS, přední evropský výrobce loko-
motiv a železničních nákladních vagónů, se
snaží pravidelně pomáhat a podporovat děti
nejrůznějšího věku. V letošním roce tak mj.
svou akcí Pochodem za dětským úsměvem
podpořil Dětský domov Žatec, kterému za
účastníky charitativního pochodu věnoval
19200 Kč. Pravidelně pak spolupracuje s hor-
noslavkovským dětským domovem nebo SOŠ
Louny.

Kontakt:
Barbora Maroušková,
specialista marketingu a PR
Barbora.marouskova@legios.eu
LEGIOS a.s.
Doudlebská 1699/5
140 00 Praha 4

3

2

1

4

5

6



leden 2013 7

Českovelenický zpravodaj

Virtuální Univerzita
třetího věku

KS České Velenice
Našich „7 statečných“, jak jsme je nazvaly

v minulém článku Českovelenického zpravo-
daje, úspěšně absolvovalo nejen pilotní kurz
Astronomie, který probíhal po celé září, ale i
kurz s názvem Etika jako východisko z krize
společnosti (říjen – prosinec). Všem jim sr-
dečně blahopřejeme k úspěšnému splnění prv-
ního semestru!

Nyní nám začínají prázdniny. A protože
naši studenti jsou šikovní, rádi se učí a chtějí
získat co nejvíce nových informací, budeme
po prázdninách pokračovat ne jedním, ale rov-
nou dvěma kurzy! Kurzy budou i nadále vždy
v úterý od 9:00 hodin v městské knihovně.
Rádi také mezi sebou přivítáme nové tváře.
Pokud si nejste jistí nebo se chcete přijít jen
podívat, rádi Vás uvidíme na prvních dvou ho-
dinách u každého kurzu, kdy nemusíte být zá-
vazně přihlášení. Každé sudé úterý bude
probíhat kurz „Historie a současnost české
myslivosti“ a každé liché „Čínská medicína

v naší zahrádce“. Myslíte si, že kurzy VU3V
probíhají opravdu jako ve škole? Tak to se mý-
líte, ale když se nepřesvědčíte sami, asi tomu
stejně nebudete věřit. Pokud se rozhodnete
připojit se ke studiu, poplatek na jeden celý
semestr je 300,- Kč (po podepsání závazné
přihlášky).

Termíny Myslivosti:
5. 2., 19. 2., 5. 3., 19. 3., 2. 4. a 16. 4.

Termíny Čínské medicíny:
12. 2., 26. 2., 12. 3., 26. 3., 9. 4. a 23. 4.

Na závěr přejeme všem šťastný nový rok a
našim studentům, aby jim vydrželo jejich nad-
šení – jen tak dál!

Na kurzech VU3V v Českých Velenicích
se na Vás budou těšit

Martina Kubatová a Jana Šubrtová

Mikuláš u seniorů
Tuto neděli si senioři udělali radost. Po-

zvali si na své sezení Mikuláše s čerty.

Nejdříve, než Mikuláš s čerty dorazil,
vesele si zazpívali a zatančili. Po příchodu
Mikuláše s čerty začal pravý mumraj. Čerti
se snažili vystrašit seniory, ale Mikuláš
rozdával dárky. Při rozbalování dárků si
většina z hostů myslela, že si Mikuláš
spletl seniory s dívčí školou. Dostali kal-
hotky, šatičky, ponožky, byla to veliká leg-
race.

Některé seniorky si darované věci hned
oblékly a zatančily si kolečko s čerty. Po
tanci se mohly občerstvit, na každém stole
byl tác s chlebíčky, které vedení seniorů
samo připravilo. Tak jsme se bavili až do
samého večera. Pro většinu to byl Mikuláš,
který do jejich domácnosti po odchodu dětí
už dávno nechodí. Přítomny byly i nejstarší
členky Senior klubu. Bylo jim 90, 91 a 92
let! A tančily! Oslava se vydařila, Senior
klub děkuje Mikuláši a čertům za pěkné
odpoledne.

účastník: Pražáková

Vánoční přípravy jsme na Piškůtku zahájili jako již tradičně společně s paní Havlovou, která
pro nás připravila prodejní výstavu dětských knih. Rádi bychom jí tímto poděkovali za moc pří-
jemné dopoledne plné úžasných vánočních a dětských knížek pro děti a zároveň za možnost při-
pravit se na Vánoce s předstihem a nakoupit dárečky pro naše „piškůtky“.

Neodolaly jsme ani my maminky a koupily jsme si na Piškůtek krásnou knížku, ze které jsme
pak čerpaly nápady na prosincové vánoční tvoření.

Děti si v prosinci zkusily vyrobit andělíčky – tentokrát jsme zase po delší době použili tolik
oblíbené prstové barvy a pomocí obtiskování rukou a nohou se nám na barevném papíru zrodil
krásný andílek, který potěšil všechny.

Maminky si při našich předvánočních přípravách mohly vyrobit originální vánoční ozdoby
nebo zimní věnec z polystyrénových korpusů a vatových odličovacích tampónků.

19. prosince na nás nezapomněl Ježíšek a přinesl dětem nový prolézací tunel, který budeme
určitě používat celý letošní rok. Poslední schůzkou jsme se příjemně rozloučili s loňským rokem
a popřáli si jen to nejlepší do roku nového. To samé bychom chtěli popřát i Vám – hodně zdraví,
radosti s dětmi a hodně krásných rodinných zážitků.

Krásný rok 2013 Vám za Piškůtek přeje
Lucka Císařová

Piškůtek vám přeje krásný rok 2013



8 leden 2013

Českovelenický zpravodaj

Mikulášská nadílka pro děti
Každý rok před příchodem Mikuláše pořádá TJ Lokomotiva oddíl

SPV mikulášskou nadílku s diskotékou. Letos jsme se sešli v neděli
2.12. 2012 v 15 hodin v sále KD Beseda, v 15.30 jsme přivítali Mikulá-
še se svými pomocníky.

Sál zaplněný dětmi s dospělými se bavil při hudbě a soutěžích. Kaž-
dá soutěž byla odměněna drobnými cenami a sladkostmi. Nejvíc děti

potěšil příchod Mikuláše a anděla, méně vítaní byli jejich pomocníci
čerti. Za pěknou básničku nebo písničku byli všichni obdarováni balíč-
kem. Po ukončení této akce se většina zúčastněných odebrala ke stro-
mečku, který se v 17.30 slavnostně rozsvítil a zahájil čas adventní.

Poděkovat bychom chtěli všem sponzorům, kteří přispěli na tuto
akci finančně nebo věcnými dary: Město České Velenice, MUDr. Jabů-
rek Jan, Centrum Zikešová, Cukrárna Tomasko, Oáza Dvořáková, Res-
taurace Beseda p. Jícha. Za oddíl SPV Mgr. Zemánková Jana

Obec Baráčníků
v Českých Velenicích

Děkujeme za pozvání na oslavu 90 let
našeho města. Chtěla bych vás všechny sr-
dečně pozdravit spolu s rychtářem naší
obce baráčnické 8. župy Tomáše ze Štítné-
ho se sídlem v Č. V.

Účelem spolku je pěstovat staročeské
zvyky a obyčeje, udržovat národní kroje a
folklór, dbát o dobrou sousedskou pospoli-
tost, podporovat a šířit baráčnické ideje a
zájmy a tím pomáhat k rozvoji baráčnictva.

Naše obec vznikla 12. 12. 1920 v České
Cejli na podnět s. Soukupa z Prahy. Měla
90 členů – hráli loutkové divadlo, měli tři-
cetičlenný divadelní soubor. 1938-45 byli
utlačováni, přesto se vrátili zpět do města –
176 členů založilo soubor písní a tanců,
v těch předchozích pokračovali. 1958 zača-
li s výstavbou rychty, bylo odpracováno
32 864 hodin. 155 obcí přispělo 16.715 Kč
na její výstavbu.
1960 byla Rychta slavnostně otevřena, sta-

lo se tak při 40. výročí obce – účast
300 lidí, prapory, 12 májek.

1963 – 150 členů – pořádali plesy, zábavy,
karnevaly…

1985 – zasadili Cípu na zahradě, účast
v krojích

2000 – 32 členů – plesy v Besedě, akce na
Rychtě

2012 – 15 členů (11 činných), 4 zábavy pro
veřejnost.
Uvítali bychom větší účast na nich a

rádi bychom přivítali nové členy do naší
obce.

Děkuji.                             Jana Plasová

Advent v Domově seniorů České Velenice
Každý rok je období adventu v našem do-

mově bohaté na kulturní program. Nebylo
tomu jinak ani v roce 2012. Koncem listopadu
sociální pracovnice Lenka Kovářová a pra-
covnice v sociálních službách Jana Vrátná
společně s našimi klienty začali s vánoční vý-
zdobou našeho domova. Klienti společně za
pomoci paní Vrátné vyráběli adventní věnce a
ozdobili stromečky.

2. 12. k nám přijel folklórní soubor Javor ze
Ševětína, zatancovali, zazpívali a zpříjemnili
tak našim klientům první adventní neděli.

4. 12. nás přišel navštívit Mikuláš s rozver-
ným čertem a andělem, v domově rozdali kro-
mě balíčků se sladkostmi spoustu smíchu a
dobré nálady. Chtěla bych využít této příleži-
tosti a poděkovat panu R. Klimentovi a panu
B. Bindrovi, kteří nám Mikuláše a čerta dělají

již několik let a naši klienti se na jejich
návštěvu vždy velmi těší.

11. 12. již tradičně přijeli sólisté opery Ji-
hočeského divadla. Jejich vystoupení je vždy
velký zážitek a ne jinak tomu bylo i letos.

17. 12. nás navštívili děti z českovelenické
základní školy. I jim bych chtěla velmi podě-
kovat, že naše klienty přijdou potěšit svým
vystoupení.

Adventní čas ukončil tradiční slavnostní
oběd 21. 12., při kterém jsme my zaměstnanci
domova popřáli našim klientům hodně zdraví
a štěstí do nového roku. Na tento oběd byl po-
zván rovněž starosta města České Velenice.

Takový byl adventní čas roku 2012 v Do-
mově seniorů České Velenice.

Mgr. Kamila Večeřová, vedoucí DS



leden 2013 9

Českovelenický zpravodaj

CESTOVATELSKÁ PROMÍTÁNÍ

JEMEN a SOKOTRA
Šťastná Arábie a exotický ostrov
- těžko kde potkáte přátelštější

domorodce
22.1.2013 – KD Beseda -  od 18 hod.

Jedna z nejdivočejších a nejryzejších zemí
islámského světa - Jemen. Jihozápadnímu
cípu Arábie říkali v antických časech Arabia
felix, neboli „šťastná Arábie“. Uvidíme po-
hádkovou metropoli Saná a tamní pestroba-
revné trhy, jakož i muže s tradičními dýkami
džambíja. Jemen má též úžasná horská pásma
s neuvěřitelnými terasovými políčky, které
patří k těm nejfamóznějším na světě. Spatříme
též rozmanitý ostrov Sokotra, zařazený v létě
2008 do seznamu světového dědictví UNES-
CO - unikátní fauna a flóra, jejímž symbolem
jsou čarovné „stromy dračí krve“, které jsou
jen jedním z mnoha tamních endemitů. Místní
afroarabské obyvatelstvo je odlišné svým ja-
zykem i vzhledem od populace na jemenské
pevnině.

Vše uvidíme v  promítání a vyprávění
znalce na arabský svět

Mgr. Tomáše Raděje, Ph.D.

Další program:
n 19. 2. Albánie - Země orlů, bunkrů, mer-

cedesů a krevní msty

n 19. 3. Peru a Bolívie - O putování nejen
za šamanskými rituály Amazonie či le-
gendárním Machu Picchu

Začátky od 18 hodin.

Ke každému z večerů se v ČESKO-
VELENICKÉM ZPRAVODAJI vždy vrátím
podrobněji v následujících měsících.

Jaroslav ZEMAN, turistický průvodce

Z oddílu kuželek
Dne 5. ledna skončilo základní kolo neregistrovaných v kuželkách.

Skončilo v tomto pořadí - celkovým výsledkem 5683 a průměrem ze 6 náhozů 950 se na 1. místě
umístilo družstvo Vodáci. Na 2. místě výkonem 5416 a průměrem 911 byl měst. úřad. 3. místo
výkonem 5412 a průměrem 902 si vybojovalo družstvo Eurook. Na 4. místě výkonem 5293 a
průměrem 882 byla Střední škola. 5. místo patří Eatonu Suchdol n. Lužnicí výkonem 5204 a prů-
měrem 867. 6. místo obsadila Železniční stanice A výkonem 5064 a průměrem 844. Na 7. místě
byla Majdalena výkonem 4972 a průměrem 828. Toto je finálová skupina A. Na 8. místě se
umístila Drufa výkonem 4935 a průměrem 822, na 9. místě Černá šlechta výkonem 4893 a prů-
měrem 815 na 10. místě Pizzerie J.Mikl výkonem 4338 a průměrem 731, na 11. místě Železniční
stanice B. výkonem 4278 a průměrem 713, na 12. místě Sport pro všechny výkonem 4130 a prů-
měrem 688, na 13. místě Základní škola výkonem 3964 a průměrem 660 a na 14. místě Magna
fakturanky výkonem 3306 a průměrem 551. Tato družstva budou hrát ve skupině B. V příštím
roce 2013 se uskuteční finálová utkání, a to 14. 01. 2013 skupina A, 21. 01. 2013 skupina B, 28.
01. 2013 skupina B a 04. 02. 2013 přijde vyvrcholení letošního turnaje. Přáli bychom si, aby
v příštím roce se zúčastnila další družstva a přispěla tím k zatraktivnění tohoto turnaje.

Další akcí byl Krajský přebor dorostenek na r. 2013. Soutěž byla vyrovnaná a padaly i pěkné
výkony. Krajskou přebornicí s postupem na MČR se stala Šárka Ondřejová z Chýnova. Naše
hráčka Anna Gobyová se umístila na 9. místě. Chtěl bych touto cestou poděkovat České
spořitelně- Magna Cartech- Eaton Suchdol n. Lužnicí, které přispěly svými sponzorskými dary.
Děvčata měla radost, že poprvé dostala na takovéto akci i ceny, a těší se na další setkání na
naší kuželně. Ještě se krátce zmíním o našich družstvech. Družstvo mužů bojovalo se střídavými
úspěchy ve 2. nejvyšší lize, kde jim patří 7. místo a to jim zaručuje střed tabulky. Družstvo B je
na 5.místě v KP II. A družsvo dorostenců je prozatím na posledním místě v 1. lize. Toto se může
změnit v jarních zápasech a všichni si přejí dostat se výše. Výkony se v posledních kolech zlep-
šovaly a to dokazuje i Tomáš Maroušek, který se stal krajským přeborníkem a postupuje na
MČR. Gratulujeme.

Za oddíl kuželek Miloš Navrkal

Dne 14. a 15.12. 2012 proběhlo na naší
kuželně Vánoční koulení o ceny neregis-
trovaných. Zúčastnila se ho naše veřejnost
a hlavně děti, které tu byly poprvé a moc se
jim líbilo. Na některé přišel i pláč. Vítězem
se stal L. Holý, který se rozstřeloval s Hon-
zou Miklem. V ženách muselo dojít také
k rozstřelu mezi pí Malivánkovou a pí Prů-
šovou. Vítězkou se stala pí Malivánková
před pí Průšovou. Totéž platí mezi muži,
kde se střetli p. Toman a K. Ježek. Vítězem
se stal p. Toman, který si odnesl půlku pra-
sete. Všem, kteří přišli, se moc líbilo a těší
se na příští koulení.

Jak to bylo
s Třemi Králi?

Když se Ježíš narodil v Betlémě v Judsku
za času krále Heroda, přišli do Jeruzaléma mu-
drci od východu a ptali se: „Kde je ten naroze-
ný židovský král? Uviděli jsme jeho hvězdu na
východě, a proto jsme se mu přišli poklonit.“ –
Tak čteme v Matoušově evangeliu. Oni mudr-
ci byli učenci, hvězdáři, astrologové. Pocháze-
li z Babylonie, tehdejší Parthské říše. Pozdější
označení „králové“ pochází z pozdějšího le-
gendárního vyprávění. Kašpar, Melichar a
Baltazar nebyla jejich skutečná jména, ale od-
vozená od písmen, která se o jejich svátku píší
na dveře příbytků K+M+B 2013 (KRISTUS
MANSIONEM BENEDICAT – Kristus ať po-
žehná tento příbytek). Hvězda na východě
byla zřejmě zázračným jevem, který dovedl
mudrce k místu narození Božího Syna. Někte-
ří se snaží jev vysvětlit velkou konjunkcí Jupi-
tera a Saturnu v době Ježíšova narození. Teh-
dejší hvězdáři – astrologové - věřili, že každé
takové znamení na nebi oznamuje narození
velikého krále. A tak vážili dlouhou a nebez-
pečnou cestu pouští, aby se poklonili novoro-
zenému králi, přinesli mu dary a zase zmizeli.
Církev v těchto mudrcích z východu vždy vi-
děla zástupce těch, kteří hledají Boha. Zakusili
Boží dotek a zatoužili po pravdivém pohledu
na život a jeho smysl, po něčem víc, než jen
uspokojení přirozených potřeb. Toto biblické
vyprávění o třech mudrcích v nás možná zane-
chává dojem zbožné legendy, která nám jen
dotváří atmosféru Vánoc. Ale zkusme se na
dnešní vánoční hvězdu nad Betlémem podívat
očima mudrců z východu. ‚Narodil se Boží
Král, protože vyšla jeho hvězda. Proto nemů-
žeme zůstat doma ve svém pohodlí, ale půjde-
me se mu poklonit a přineseme mu dary.‘ Tito
pohanští hledači pravdy nás v mnohém zahan-
bují: Uviděli znamení, všeho nechali a vydali
se na cestu, aby nalezli pravdu. O Bohu, o sobě
a o tom, kam směřují jejich životy. Oni pod-
stoupí tuto objevitelskou cestu a najdou Boha.
Zatím jen v podobě malého dítěte. Ale až do-
spěje, stane se pro ně Spasitelem.

Jaroslav Šmejkal



10 leden 2013

Českovelenický zpravodaj

Kulturní tipy na měsíc leden 2013
Ó 11. a 12. 1. 2013 – Volby prezidenta republiky

11. ledna od 14:00 hod. do 22:00 hod., 12. ledna od 8:00 hod. do 14:00 hod.
V případě konání druhého kola:

Ó 25. a 26. 1. 2013 – Volby prezidenta republiky
25. ledna od 14:00 hod. do 22:00 hod., 26. ledna od 8:00 hod. do 14:00 hod.

Ó 12. 1. 2013 – Myslivecký ples
pořádají MS České Velenice a Vyšné od 20:00 hod. v KD Beseda, hrají Flamendři, vystoupí lovečtí trubači, bude připravena bohatá
myslivecká tombola a kuchyně; předprodej vstupenek v informačním centru

Ó 19. 1. 2013 – Hasičský večer
pořádá SDH České Velenice od 20:00 hod. v KD Beseda, vstupné 100,- Kč, o hudbu k tanci a poslechu se budou starat Roman Šollar
a Jakub Šimko, dále Vás čeká bohatá tombola, občerstvení a hasičský utopenec v ceně

Ó 22. 1. 2013 – Cestovatelské promítání na téma Jemen a Sokotra
pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 20,- Kč

Ó 24. 1. 2013 – Výtvarná dílna: Víceřadé náramky
pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, více info na plakátech

Ó 24. 1. 2013 – „Rendezvouz an der Grenze“ (Rendezvouz na hranicích)
pořádá spolek TOGETHER od 19:30 hodin v městském kině, délka filmu 50 minut

Ó 26. 1. 2013 – XI. ples seniorů
pořádá Senior klub České Velenice od 14 hodin v KD Beseda, hraje Merytan, vstupné 60,- Kč, bohatá tombola

Ó 27. 1. 2013 – Dětský karneval
pořádá TJ Lokomotiva, oddíl SPV od 15 hodin v KD Beseda, vstupné 20,- Kč

Tipy na únor a březen:
Ó 19. 2. 2013 – Cestovatelské promítání na téma Albánie

Ó 23. 2. 2013 – Masopust

Ó 2. 3. 2013 – Šibřinky

Ó 19. 3. 2013 – Cestovatelské promítání na téma Peru a Bolívie

V lednu má také svátek:

n 4. 1. DIANA – jméno latinského původu, jehož význam je
„božská“

n 11. 1. BOHDANA – má slovanský původ a znamená
„dar boží – daná bohem“

n 14. 1. RADOVAN – je původu slovanského a význam má
„radující se – radost přinášející“

n 20. 1. ILONA – toto jméno má řecký původ a znamená
„pochodeň, světlo“

Citáty:

Nic není tak typické pro přízemního ducha jako láska k majetku.
(Cicero)

Bohatství moudrému slouží, hloupému vládne. (Seneca)

Člověk je bohatý tím, co učinil pro druhé. (J. W. Goethe)

Není chudý ten, kdo má málo, ale ten, kdo více žádá. (M. Proust)

Vybrala: Helena Jabůrková

Adventní koncert je již tradicí
V neděli 18. prosince 2012 již po několikáté zazněla v kostele sv.

Anežky České hudba barokních mistrů, krásné vánoční písně a melodie
i lidové melodie.

Z iniciativy Senior klubu mohli se tak posluchači – bylo jich přes
osmdesát – odpoutat od chaosu a starostí všedních dnů a na hodinku tak
k nim „vklouzlo to tajemné kouzlo Vánoc“, jak se zpívá ve známé
písničce S+Š.

To všechno zásluhou amatérského Komorního orchestru a smíšené-
ho pěveckého sboru ZŠ a MŠ v Rapšachu. Za to jim patří naše vřelé a
srdečné poděkování spolu s obdivem a uznáním jejich uměleckých
kvalit a obětavosti, s jakou svou neocenitelně záslužnou činnost vyko-
návají. Vždyť jak v pěveckém sboru, tak orchestru působí tři generace.
A to je v dnešní době v tomto hudebním žánru skutečně velká vzácnost.
DĚKUJEME!

Pravidelnými adventními koncerty se Senior klubu České Velenice
podařilo založit novou krásnou tradici v našem městě, za což i jemu pat-
ří náš velký dík. Proto se již těšíme, že se zase všichni ve zdraví sejde-
me na Adventním koncertu 2013, jak na závěr řekla paní Krňáková,
duše všech akcí klubu.

Karel Laňka



leden 2013 11

Českovelenický zpravodaj



Českovelenický zpravodaj

PRODÁM HARMONIKU
Delicia Lignatone 120 basů,

7.000,- Kč.

Tel.: 602 879 761.

Výtvarná dílna Dámského klubu v prosinci:
V prosinci 2012 Dámský klub uspořádal hned dva výtvarné kur-

zy, a to jednak pletení zvonečků z pedigu, které nám zabralo část so-
botního dopoledne a potom ještě jeden čtvrteční večer proběhl kurz
výroby andělíčků z drátků a korálků. Oba kurzy se setkaly s velkým
ohlasem a zejména andělíčci, které jsme tvořili ve dvou variantách,
se moc a moc líbili. Některé si dokonce odnesli i materiál domů, kde
si ještě vytvořili další andílky.

Rozhodně si oba kurzy zopakujeme a v pletení z pedigu budeme
pokračovat už zjara, kdy si upleteme velikonoční slepičku. Kurzů se
může zúčastnit opravdu každý, o termínech a náplních kurzů se do-
čtete na stránkách Zpravodaje a na vyvěšených plakátcích na
obvyklých místech.

Za Dámský klub: Helena Jabůrková

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jana Šubrto-
vá, DiS., tel.: 384 758 025, tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně
Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15. ledna 2013. Sazba a tisk JAVA
Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

DLOUHODOBÝ
PŘIVÝDĚLEK
Velkoobchod s optikou hledá

zodpovědného člověka, který by
vyzvedával 3x týdně malé zásilky
od zákazníků na rakouské poště

v Gmündu a předával je spedici PPL
na české straně. Administrativu

zařídíme my, jde pouze o fyzické
předání. Auto není třeba.

Forma spolupráce a odměna
již osobní domluvou.

Zájemci, kontaktujte
Zdeňku Medřickou

na tel. č. 608 267 907
nebo prace@eye2000.cz.


